
 
Exp. CP152/2017 

 

 

 

Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 151
 

PUNTUACIÓN OBTENIDA POR LAS EMPRESAS EN RELACIÓN CON LOS CRITERIOS DE 
VALORACIÓN SOMETIDOS A JUICIOS DE VALOR (SOBRE 2) CORRESPONDIENTE A LA 
LICITACIÓN PÚBLICA PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA 
PARA LA REDACCIÓN Y DIRECCIÓN FACULTATIVA DEL PROYECTO DE REFORMA Y 
ADECUACIÓN DEL LOCAL SITO EN C/ LARRETA 10 DE MADRID DE ASEPEYO, MUTUA 
COLABORADORA CON LA SEGURIDAD SOCIAL, NÚM. 151. 
 

Fecha de comunicación: 11 de mayo de 2018 
Lugar: Acto público de apertura de ofertas 
Hora: 12:00 horas 
Procedimiento: Abierto 
Tramitación: Ordinaria  
Forma: Contrato sujeto a regulación armonizada y adjudicado a la oferta 
económica más ventajosa sometida a varios criterios de adjudicación.  
Fecha publicación Anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Europea nº 
2018/S 035-076291, en fecha 19 de febrero de 2018, y en la Plataforma de 
Contratación con nº 2018-039985, en fecha 19 de febrero de 2018. 

 Puntuaciones valoración  técnica CP152/2017. 

Lote.- 1 Arquitectura.  

Expediente: CP152/2017

LOTE 1

H2.- CRITERIOS JUICIO DE VALOR 25

BAREMO H.2 PUNTOS

Porcentaje baremo = 100% BAREMO

Puntos baremo H.2= 25,00 H2

(Prop. Técnica )

Valor máximo : 100

Valor mínimo : 0

EMPRESA Valor

Prop.Tec. Puntos

Aleco E2E Diseño, S.L 86,00 21,50 21,50

Calatayud Servicios de Arquitectura e Ingeniería, S.L 100,00 25,00 25,00

ESEKA Servicios de Arquitectura, Ingeniería y Gestión, S.L 51,00 12,75 12,75

Healthcare Arquitectos S.L.U 30,00 7,50 7,50

IDP Ingeniería y Arquitectura Iberia, S.L.U. 51,00 12,75 12,75

Plai Ingenieros, S.L. 65,00 16,25 16,25

Unen Servcios para la Arquitectura 30,00 7,50 7,50
 



 
Exp. CP152/2017 

 

 

 

Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 151
 

- La empresa Alben 4000 Ingeniería y Consultoría, S.L.P. ha sido 
excluida  por presentar el plazo de ejecución del proyecto en el sobre 2, 
cuando éste debe ir exclusivamente en el sobre 3. 
 

- la empresa José Félix Fernández Fernández ha sido excluida por 
presentar el aumento de visitas en obra en el sobre 2, cuando éste debe 
ir exclusivamente en el sobre 3. 

 

Lote 2.- Ingeniería.  

Expediente: CP152/2017

LOTE 2

H2.- CRITERIOS JUICIO DE VALOR 25

BAREMO H.2 PUNTOS

Porcentaje baremo = 100% BAREMO

Puntos baremo H.2= 25,00 H2

(Prop. Técnica )

Valor máximo : 100

Valor mínimo : 0

EMPRESA Valor

Prop.Tec. Puntos

ESEKA Servicios de Arquitectura, Ingeniería y Gestión, S.L 45,00 11,25 11,25

IDP Ingeniería y Arquitectura Iberia, S.L.U. 65,00 16,25 16,25

Manuel Ruiz Gil 100,00 25,00 25,00

Plai Ingenieros, S.L. 65,00 16,25 16,25

Unen Servcios para la Arquitectura 50,00 12,50 12,50  

 

- La empresa Alben 4000 Ingeniería y Consultoría, S.L.P. ha sido 
excluida  por presentar el plazo de ejecución del proyecto en el sobre 2, 
cuando éste debe ir exclusivamente en el sobre 3. 

 

 

 

 



 
Exp. CP152/2017 

 

 

 

Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 151
 

 

Lote 3.- Coordinación de seguridad y salud.  

 

- la empresa José Félix Fernández Fernández ha sido excluida por 
presentar el aumento de visitas en obra en el sobre 2, cuando éste debe 
ir exclusivamente en el sobre 3. 
 

- la empresa Sergio Louzán Saavedra ha sido excluida  por no 
presentar sobre 2. 

 

Lote 4.- Calculo de estructuras y control de calidad.  

 
- La empresa BIS Arquitectes David Garcia, S.L.P ha sido excluida por 

presentar el plazo de ejecución del proyecto y el aumento de visitas en 
obra en el sobre 2, cuando éste debe ir exclusivamente en el sobre 3.  

 
 

 


